
 
 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA N.º 191/2010/CAV 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 

05/2010-UDESC PARA PROFESSOR SUBSTITUTO. 

 

  CLEIMON EDUARDO DO AMARAL DIAS, Diretor Geral do Centro de Ciências 

Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Homologar o resultado do Processo Seletivo para professor substituto n.º 05/2009 - UDESC, conforme 

segue: 

 

 Anatomia 

 1º Lugar: Eloá dos Santos Kaguimoto 

 

 Ciência do Solo 

 1º Lugar: Rodrigo Vieira Luciano 

 2º Lugar: André da Costa 

 3º Lugar: Antonio Lunardi Neto 

 

 Computação de Banco de Dados 

 1º Lugar: Daiana Petry Leite 

 2º Lugar: Madalena Pereira da Silva 

 

 Fisiologia Animal 

 1º Lugar: Ricardo Souza Vasconcellos 

 2º Lugar: Denise Maria Sousa de Mello 

 

 Geologia 

 1º Lugar: Celi Zanon 

 

 Ginecologia e Obstetrícia e Fisiopatologia da Reprodução 

 1º Lugar: Maicon Gaissler Lorena Pinto 

 2º Lugar: Luciana Ferri Frares 

 

 Hidráulica Ambiental 

 1º Lugar: Paulo Sérgio Furtado 

 

 Sociologia e Extensão Rural 

 1º Lugar: Patrícia Fernandes 

 2º Lugar: Ronaldo Guedes de Lima 

 

 Clínica Médica de Grandes Animais e Equinocultura 

 - Não houve aprovados 

 

 Irrigação e Drenagem e Hidráulica Agrícola 

 - Não houve aprovados 

 

 Meteorologia e Climatologia 

 - Não houve aprovados. 

  

       2.    Publique-se para conhecimento. 

 

                                                                                            Lages, 13 de setembro de 2010. 

 

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias 

Diretor Geral - CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

